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Znaczki 

Polskie transatlantyki 

17 lipca 2023 roku do obiegu wchodzą trzy 
znaczki, na których przedstawiono transatlantyki, 
statki pasażerskie w szacie wojennej z obrazów 
Adama Werki: 

• na pierwszym, o wartości 3,90 zł - m/s 
Piłsudski, 

• na drugim, o wartości 3,90 zł - m/s Batory, 

• na trzecim, o wartości 3,90 zł - m/s Sobieski.  

 

 

 

Podstawowe dane emisji: 

autor projektu: Poczta Polska S.A. 
liczba znaczków: 3 
wartość: po 3,90 zł 
nakład: po 120.000 sztuk 
technika druku: offset 
format znaczka: 76,5 x 31,25 mm 
papier: fluorescencyjny 
arkusze sprzedażne: 6 znaczków (2x3, po 2 szt. każdego) 
data obiegu: 17 lipca 2023 roku 

źródło: Poczta Polska 

Całostki 

100. rocznica podpisania Traktatu Przyjaźni między Polską a Turcją 

23 lipca 2023 roku do obiegu wchodzi kartka pocztowa, na której 
przedstawiono: 

• na znaku opłaty z oznaczeniem wartości A (3,90 zł): widok Ankary, 

• na ilustracji: zdjęcie centrum Warszawy i logotyp obchodów. 
Kartkę o wymiarach 148 x 105 mm 
wydrukowano jednostronnie, techniką 
offsetową na kartonie białym, w nakładzie 
5.000 sztuk. Projekt: Poczta Polska S.A. 
Emisji towarzyszy datownik okolicznościowy, 
stosowany w UP Warszawa 1. 

źródło: Poczta Polska 
 

 

Datowniki okolicznościowe 

Datowniki jednodniowe 

• 2023.07.24. Kutno 1: Andrzej Cichoń rzeźbiarz, projekt: Paweł 
Krawczyk 

• 2023.07.29. Poznań 2: 80. Tour de Pologne TdP, projekt: Adam 
Kultys 

• 2023.07.31. Rzeszów 1: 170. rocznica zapalenia pierwszej lampy 
naftowej, projekt: Adam Masłoń 

• 2023.07.31. Wałbrzych 1: 80. Tour de Pologne TdP, projekt: Adam 
Kultys 

• 2023.08.01. Opole 1: 80. Tour de Pologne TdP, projekt: Adam 
Kultys 

• 2023.08.01. Strzelin: 80. Tour de Pologne TdP, projekt: Adam 
Kultys 

• 2023.08.02. Bielsko-Biała 1: 80. Tour de Pologne TdP, projekt: 
Adam Kultys 

• 2023.08.02. Pszczyna: 80. Tour de Pologne TdP, projekt: Adam 
Kultys 

• 2023.08.03. Katowice 1: 80. Tour de Pologne TdP, projekt: Adam 
Kultys 

• 2023.08.04. Kraków 1: 80. Tour de Pologne TdP, projekt: Adam 
Kultys 

• 2023.08.04. Zabrze 1: 80. Tour de Pologne TdP, projekt: Adam 
Kultys 

• 2023.08.10. Namysłów: 700. rocznica układu krakowskiego 1323-
2023. Ziemia Namysłowska w Księstwie Piastów Brzeskich. Konrad 
I Oleśnicki, Władysław I Łokietek, Bolesław III Rozrzutny, projekt: 
Rafał Wincewicz 

• 2023.08.14. Ostrzeszów 1: 670 lat kościoła pw. Najświętszej Maryi 
Panny Wniebowziętej. 400. rocznica rekonsekracji, projekt: 
Grzegorz Kosmala, Henryk Dembski 
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Wznowienie stosowania datowników stałych ozdobnych ze 
zmienną datą 

• od 2023.07.21. do 2024.07.20. Szczecin 1: Droga św. Jakuba 

• od 2023.08.19. do 2024.08.18. Szczecin 1: Żeglarski Szczecin 

Poczty specjalne 

Regulamin "Motocyklowej Poczty Specjalnej", organizowanej w 
dniu 06 października 2023 roku z okazji: Roku Pawła Edmunda 
Strzeleckiego 

1. "Motocyklowa Poczta Specjalna" - jest organizowana przez Pocztę 
Polską S.A. we współpracy ze współorganizatorami, na ich wniosek. 
W ramach organizacji "Motocyklowej Poczty Specjalnej": 
a. Poczta Polska S.A. przyjmuje do nadania w wyznaczonej 

placówce pocztowej przesyłki pocztowe, stempluje 
datownikiem ozdobnym przygotowanym w celu upamiętnienia 
danej poczty specjalnej oraz zabezpiecza pakiet z przesyłkami 
pocztowymi w celu zachowania tajemnicy pocztowej; 

b. Upoważniona osoba odbiera z punktu przyjmowania przesyłek 
- Filia Urzędu Pocztowego Poznań 41 przy ul. Głuszyna 136 w 
Poznaniu, zabezpieczony pakiet przesyłek pocztowych i 
korzystając ze środka transportu - motocykla, przemieszcza go 
do docelowej placówki pocztowej Poczty Polskiej S.A. 

c. Poczta Polska S.A. po przetransportowaniu przesyłek na 
wyznaczonej trasie, pakiet z przesyłkami pocztowymi 
rozpieczętowuje, stempluje przesyłki pocztowe datownikiem 
dziennym oraz stemplem informacyjnym przygotowanym w 
celu upamiętnienia danej poczty specjalnej i doręcza je 
adresatom zgodnie z przepisami powszechnie 
obowiązującymi. 

2. Współorganizatorami Poczty Specjalnej pt. "Motocyklowa Poczta 
Specjalna" są: 
a. Rada Osiedla Głuszyna w Poznaniu, 
b. GRUPA MOTOCYKLOWA KRUK 31 BAZA LOTNICTWA 

TAKTYCZNEGO POZNAŃ - KRZESINY, 
c. Szkoła Podstawowa nr 53 im. Pawła Edmunda Strzeleckiego 

w Poznaniu, 
d. Poczta Polska S.A.: 

▪ Region Sieci w Poznaniu, Regionalny Koordynator ds. 
Filatelistyki w Poznaniu, 

▪ Urząd Pocztowy Poznań 41 w ramach, którego działa 
Filia mieszcząca się przy ul. Głuszyna 136 w Poznaniu, 
Urząd Pocztowy Poznań 9 

3. "Motocyklowa Poczta Specjalna" zostanie zorganizowana w dniu 
06 października 2023 r. Przemieszczanie przesyłek nastąpi na 
obszarze obsługiwanym przez Region Sieci w Poznaniu na trasie: 
Filia Urzędu Pocztowego Poznań 41 mieszcząca się przy ul. 
Głuszyna 136 w Poznaniu - Wzgórze św. Wojciecha w Poznaniu - 
Urząd Pocztowy Poznań 9. 

4. Do przemieszczenia "Motocyklową Pocztą Specjalną" zostaną 
dopuszczone listy priorytetowe i ekonomiczne, krajowe i 
zagraniczne, nierejestrowane i polecone oraz kartki pocztowe i 
okolicznościowe, opłacone zgodnie z obowiązującymi cennikami za 
usługi pocztowe w obrocie krajowym i zagranicznym. 

5. Przesyłki pocztowe przeznaczone do przemieszczenia 
"Motocyklową Pocztą Specjalną" po ich przygotowaniu, w tym 
prawidłowym zaadresowaniu i opłaceniu zgodnie z obowiązującymi 
cennikami za usługi pocztowe w obrocie krajowym i zagranicznym 
muszą być dostarczone/ doręczone w zamkniętej kopercie w 
terminie do dnia 04 października 2023 r. do Filii Urzędu 
Pocztowego mieszczącej się przy ul. Głuszyna 136, 61-360 
Poznań 41 z dopiskiem na kopercie: "Motocyklowa Poczta 

Specjalna". Przesyłki, które nadejdą po wskazanym terminie nie 
zostaną przyjęte do opracowania i będą doręczone adresatowi 
zgodnie z przepisami powszechnie obowiązującymi, z pominięciem 
postanowień niniejszego regulaminu. 

6. Przesyłki dopuszczone do przemieszczenia "Motocyklową Pocztą 
Specjalną" w Filii Urzędu Pocztowego Poznań 41 mieszczącej się 
przy ul. Głuszyna 136 w Poznaniu, zostaną 
opatrzone datownikiem ozdobnym z datą stosowania 
06.10.2023 r. z hasłem: ,,Pierwszy Polak, który okrążył świat w 
celach naukowych Poznań Głuszyna Rok 2023 Rokiem Pawła 
Edmunda Strzeleckiego", następnie przekazane upoważnionej 
osobie w celu ich przetransportowania motocyklem na wyznaczonej 
trasie. Następnie przesyłki zostaną dostarczone do Urzędu 
Pocztowego Poznań 9, który umieści na przesyłkach odcisk 
datownika dziennego oraz stempel informacyjny o treści: ,,Z 
okazji Roku Pawła Strzeleckiego przewieziono motocyklem na 
trasie Poznań Głuszyna - Wzgórze św. Wojciecha w Poznaniu". 
Następnie przesyłki zostaną przesłane i doręczone adresatom 
zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

7. Poczta Polska ponosi odpowiedzialność wobec nadawców 
przesyłek doręczonych Pocztą Specjalną na zasadach 
przewidzianych ustawą Prawo pocztowe za niewykonanie lub 
nienależyte wykonanie usługi pocztowej z tytułu nie doręczenia 
przesyłki nierejestrowanej. Współorganizator ponosi 
odpowiedzialność wobec Poczty Polskiej za należyte 
przemieszczenie pakietu z przesyłkami doręczanymi w ramach 
"Motocyklowej Poczty Specjalnej" na wyznaczonej trasie. 

8. Poczta Polska nie ponosi odpowiedzialności z tytułu jakichkolwiek 
szkód, z wyłączeniem szkody wyrządzonej w sposób umyślny, 
wobec współorganizatora lub jakichkolwiek osób za pomocą 
których współorganizator wykonywał przemieszczenie pakietu 
przesyłek pocztowych. 

9. Za prawidłową realizację "Motocyklowej Poczty Specjalnej" 
odpowiadają: 
a. w zakresie prawidłowego opracowania i terminowego 

wyekspediowania przesyłek pocztowych: Region Sieci w 
Poznaniu - Urząd Pocztowy Poznań 41 (FUP przy ul. Głuszyna 
136 w Poznaniu), Urząd Pocztowy Poznań 9, 

b. w zakresie bezpiecznego, terminowego i prawidłowego 
przetransportowania przesyłek na wskazanej, w niniejszym 
regulaminie, trasie: upoważniona osoba przewożąca przesyłki 
motocyklem, 

c. w zakresie prawidłowego przebiegu "Motocyklowej Poczty 
Specjalnej" Region Sieci w Poznaniu Regionalny Koordynator 
ds. Filatelistyki w Poznaniu. 

10. Niniejszy Regulamin został zatwierdzony przez Biuro Współpracy 
Międzynarodowej i Filatelistyki w dniu 29 czerwca 2023 roku. 

 
źródło: Poczta Polska 

Kartki okolicznościowe 

Nowe kartki okolicznościowe - Poznań 

• Gmina Miasteczko Krajeńskie, numer: 23/Poznań (kartka 
dwustronna), nakład: 500 sztuk, termin wprowadzenia do obrotu: 22 
lipca 2023 roku 
Kartka nr 23 dostępna wraz z datownikiem ozdobnym ze zmienną 
datą stosowania z hasłem: Gmina Miasteczko Krajeńskie z datą 
stosowania od 22.07.2023 r. do 21.07.2024 r. w Filii Urzędu 
Pocztowego Wyrzysk mieszczącej się w Miasteczku Krajeńskim 
przy ul. Kościuszki 6, e-mail: fup-miasteczkokrajenskie-
542047@poczta-polska.pl, tel. 885-951-832 lub tel. 519-034-651. 
W dniu 22.07.2023 r. (sobota) kartka wraz z datownikiem będzie 
dostępna na stoisku okolicznościowym zorganizowanym podczas 
Święta Miasta Miasteczka Krajeńskiego na boisku sportowym przy 
ul. Poniatowskiego w Miasteczku Krajeńskim. Ponadto kartka 
dostępna też w Urzędzie Pocztowym Poznań 2, Ul. Głogowska 17, 
w okienku filatelistycznym, e-mail: up-poznan-260323-
filatelistyka@poczta-polska.pl, tel. 885-951-557. 

Informacji udziela: Regionalny Koordynator ds. Filatelistyki w Poznaniu 
(telefon: 502 016 151, e-mail: anna.plewa-sroda@poczta-polska.pl). 

Nowe kartki okolicznościowe - Rzeszów 

• 31 lipca 1853 pierwsza na świecie lampa naftowa. Ignacy 
Łukasiewicz, numer: 12/Rzeszów, nakład: 200 sztuk, termin 
wprowadzenia do obrotu: 31 lipca 2023 roku 

Kartka nr 12 dostępna w UP Rzeszów 1, Przemyśl 1 i Krosno 1. 
Informacji udziela: Regionalny Koordynator ds. Filatelistyki w Rzeszowie 
(telefon: 519 034 744, e-mail: bartlomiej.kierzkowski@poczta-polska.pl). 
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Nowe kartki okolicznościowe - RS Warszawa Miasto 

• Powstańcza Poczta Polowa, numer: 18/RS Warszawa Miasto, 
nakład: 600 sztuk, termin wprowadzenia do obrotu: 1 sierpnia 2023 
roku 

• Rok Jana Matejki - Odsiecz Wiedeńska, numer: 19/RS Warszawa 
Miasto (kartka dwustronna), nakład: 200 sztuk, termin 
wprowadzenia do obrotu: 12 września 2023 roku 

Kartki nr 18 i 19 dostępne w UP Warszawa 1. 
Informacji udziela: Regionalny Koordynator ds. Filatelistyki w Warszawie 
(telefon: 502 019 261, e-mail: tadeusz.dlubisz@poczta-polska.pl). 

Nowe kartki okolicznościowe - RS Warszawa Województwo 

• Amerykańscy piloci w obronie Lwowa 1920, numer: 9/RS 
Warszawa Województwo (kartka dwustronna), nakład: 300 sztuk, 
termin wprowadzenia do obrotu: 17 sierpnia 2023 roku 

• 90. rocznica przelotu Stanisława Skarżyńskiego nad 
Atlantykiem, numer: 10/RS Warszawa Województwo, nakład: 300 
sztuk, termin wprowadzenia do obrotu: 25 sierpnia 2023 roku 

• Air Show Radom 2023, numer: 11/RS Warszawa Województwo 
(kartka dwustronna), nakład: 300 sztuk, termin wprowadzenia do 
obrotu: 25 sierpnia 2023 roku 

Kartki nr 9, 10 i 11 dostępne w UP Warszawa 1 i Radom 1 oraz na stoisku 
Air Show Radom. 
Informacji udziela: Regionalny Koordynator ds. Filatelistyki w Warszawie 
(telefon: 502 019 261, e-mail: tadeusz.dlubisz@poczta-polska.pl). 

źródło: Poczta Polska 

Wydawnictwa 

Twierdza Przemyśl 1914-15 poczta lotnicza i balonowa - katalog i 
poradnik 

Dotychczas bardzo mało jest kompletnych opracowań w języku polskim 
dotyczących poczty lotniczej i balonowej z oblężonej Twierdzy Przemyśl. 
Głównie są to stare opracowania austriackie, niemieckie i angielskie. 
Polski kolekcjoner miał dotychczas do dyspozycji opracowanie wydane 
w 2004 r. w postaci poszerzonego artykułu w katalogu Krajowej Wystawy 
Filatelistycznej oraz krótki rozdział w II tomie Katalogu Fischer. Zadaniem 
niniejszego opracowania jest syntetyczne zebranie aktualnej wiedzy z 
tego zakresu wraz z szacunkową wyceną punktową walorów wg cen 
faktycznie uzyskiwanych na różnego rodzaju aukcjach. 
Niniejszy katalog jest efektem moich wieloletnich badań nad dziejami 
poczty w Twierdzy Przemyśl 

 
Do nabycia u autora: bator@twierdza.przemysl.pl. Cena 30zł + koszty 
wysyłki wg taryfy pocztowej. 
Twierdza Przemyśl 1914-15 poczta lotnicza i balonowa - katalog i 
poradnik, wydanie I, Przemyśl 2023, 68 stron format A5, pełny kolor, 
wersja polsko-niemiecka 

Janusz Bator 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Informacje różne 

Klub Zainteresowań TEMATICA ma swoją stronę internetową 

Klub Zainteresowań TEMATICA istnieje już 12 lat. Postanowiliśmy wyjść 
szerzej z naszą ofertą i stąd powstała klubowa strona internetowa, na 
której prezentujemy część naszego dorobku ostatnich trzech lat. 
Dla niektórych będzie to przypomnienie naszych publikacji, dla 
większości jednak otwarcie na filatelistyką tematyczną, której nie znali. 

www.tematica.pl 
Za symboliczną opłatą możecie się stać członkami naszego klubu i 
otrzymywać w czterech regularnie wydawanych biuletynach w roku 
łącznie przeszło 250 stron wiedzy tematycznej. Oczywiście możecie 
abonować także drukowaną wersję biuletynu. Szczegóły na naszej 
stronie. 
Jest ona także zaproszeniem dla wszystkich potencjalnych autorów, 
którzy chcieliby się podzielić wiedzą z zakresu filatelistyki tematycznej. 
Zapraszamy do zakładki "Kalendarz (dla) tematyka", w której każdy 
znajdzie krótkie historyczne informacje i ciekawostki o każdym dniu w 
roku, miesiąc po miesiącu. Zaczynaliśmy we wrześniu (2022 roku) i w 
następnym numerze biuletynu będziemy już w styczniu. W biuletynie i na 
stronie propagujemy także nową klasę filatelistyki otwartej, której związki 
z tematyką są dla każdego widoczne. 

 
Marek Zbierski 

 
 
 

https://www.tematica.pl/
https://www.tematica.pl/


 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Redakcja: Marek Jedziniak, Wydawca: Marek Jedziniak, email: kzp@kzp.pl. Pismo bezpłatne, 

ukazuje się wyłącznie w formie elektronicznej. Archiwalne numery do pobrania na stronie 

internetowej „Katalog Znaków Pocztowych” www.kzp.pl/biuletyn. 

Informacje o nowych znaczkach, datownikach, erkach i pocztach specjalnych udostępnia Poczta 

Polska. Wykorzystanie jakichkolwiek materiałów z biuletynu możliwe jedynie za zgodą redakcji. 

 

https://www.facebook.com/Katalog-Znak%C3%B3w-Pocztowych-505586166149565/
https://twitter.com/kazetpe

